GOVERNO DO ESTADO DO AMAPÁ

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR

QUARTEL DO COMANDO GERAL

EDITAL 3.37/2018 – CBMAP – CFC QPCBM

O Presidente da Comissão responsável pela coordenação e desenvolvimento dos

trabalhos atinentes ao Processo Seletivo para o Curso de Formação de Cabos Bombeiros

Militar do Quadro de Praças Combatentes, no uso das atribuições conferidas pelo item

1.1 do Edital nº 003/2018 – CFC QPCBM 2018, de 09 março 18, publicado no Boletim

Geral nº 042 de 09 mar 18

RESOLVE:

        Convocar para a 3ª FASE (TAF) da Seleção pelo Concurso Interno do CFC

QPCBM 2018, os militares conforme descrito abaixo:

CONCURSO INTERNO

CLASS NOME DO(A) CANDIDATO(A)  MATRÍCULA

1 SD QPCBM ROSIANE DO MONTE MEIRELES   1155776

2 SD QPCBM NATALIA ALMEIDA LENZI   1155938

3 SD QPCBM GILMARCIO BRAGA ALMEIDA   1155890

4   SD QPCBM RUI GUILHERME SAMPAIO DOS SANTOS FREITAS  1171984

5 SD QPCBM BELISA MARQUES PEREIRA   1157272

6 SD QPCBM VANESSA FREITAS RIBEIRO  1160737

7 SD QPCBM RANIELY SILVA LOBATO  1113976

8 SD QPCBM EVERSON DO CARMO DE ATAIDE   1158074

9 SD QPCBM  CARLIANE VIEIRA GUIMARAES  1113887

10   SD QPCBM MAYLA SAMYLLA SILVA NASCIMENTO  1160079

11 SD QPCBM GERLLYSON OLIVEIRA SILVA  1159089

12 SD QPCBM MILTON PANTOJA CORREA  1160788

13 SD QPCBM SHIRLENE GAIA BARBOSA  1155563

14   SD QPCBM MARIA DE NAZARÉ SIQUEIRA SOUZA LUZ  1113763

15 SD QPCBM MARCELO FONSECA DA COSTA  1112481

16 SD QPCBM SIMONE PIRES CORDEIRO  1159992

17 SD QPCBM WILLIAN VILHENA SILVA  1159810

18 SD QPCBM BRENO ABREU DE AZEVEDO  1155733

19 SD QPCBM DEBORA MACIEL MARQUES  1113844

20 SD QPCBM RENATO GOMES DOS SANTOS  1156713

21 SD QPCBM MARCIA CAROLINE DE SOUZA JESUS OLIVEIRA  1156489

22 SD QPCBM FEM 167 DAYANE DA SILVA LOBATO  1165240

23  SD QPCBM 148 LEOMIR BRAGA MONTEIRO  1155873

24 SD QPCBM AG 152 ERLAN ELIAQUIM LIRA SA  1175726

25 SD QPCBM 153 EGIO RODRIGUES CAMPOS  1159801

27 SD QPCBM FEM 202 JOQUEBEDE DAS CHAGAS SILVA  1160087

28 SD QPCBM FEM 115 CHAYENNE SILVA DO ROSARIO  1113577

29 SD QPCBM 149 PABLO RAMON PEREIRA NUNES  1155245

30 SD QPCBM FEM 166 MARLETE MORAES MACHADO  1175009

31 SD QPCBM 145RAMON MIRANDA DA SILVA  1155032

32 SD QPCBM 238 EDER JOSE MONTE DE ARAUJO  1160770

33 SD QPCBM 188PAULO VICTOR BARBOSA DE BRITO  1155695

34 SD QPCBM 158 FRANCISCO CLAUDIAN DA COSTA QUEIROZ  1156217

35 SD QPCBM FEM 216 LIVIA TAVARES GRANGEIRO  1113160

36   SD QPCBM 226 ROGERS RANGEL DOS SANTOS GUEDES  1156535

37 SD QPCBM 212 FRANCISCO KLEDISON SOUSA DA SILVA  1159798

38 SD QPCBM 146  FAGNER GOMES DO CARMO  1155881

39 SD QPCBM FEM 213 VANESSA OLIVEIRA PEREIRA NEVES  1156420

40 SD QPCBM FEM 195 CRISTINA RODRIGUES LIMA  1155849

43 SD QPCBM 208 CLEBSON FARIAS CARDOSO  1160630

45 SD QPCBM 222 JEFFERSON ATAIDE DOS SANTOS  1158058

46 SD QPCBM FEM 199 POLIANA DA SILVA PINHEIRO  1174975

47 SD QPCBM FEM AG 156 KELLY JULIANA GAYA CORREA  1155857

48 SD QPCBM FEM 159 VANESSA GOMES DO CARMO  1160745

49 SD QPCBM 097DANIEL MIRANDA DE ANDRADE  1113216

50 SD QPCBM 123RAFAEL CABRAL DOS SANTOS  1113020

52 SD QPCBM 203 RENATO DAMASCENO TRINDADE  1155865

57 SD QPCBM 144 RODRIGO ALMEIDA FERREIRA   1157639

58 SD QPCBM 215 LUCIANO FRANÇA MORESCO   1159941

59   SD QPCBM 176SAYMON KAELL DE LIMA RAMOS  1158007

61 SD QPCBM 207 FERNANDO MACHADO COSTA   1156772

63 SD QPCBM 111 YURI RHAONE PIRES DIAS   1114336

64  SD QPCBM FEM 173  NAIANA ROBERTA DIAS RODRIGUES  1155652

65   SD QPCBM 131 TIAGO ALVES DOS SANTOS  1114832

66   SD QPCBM 250 SANDRO RODRIGUES DOS SANTOS FILHO  1159216

67 SD QPCBM 219 MORENZE DE OLIVEIRA TAVORA   1156829

68 SD QPCBM 234 BENEDITO DA SILVA LIMA   1160761

69 SD QPCBM 242 GILFERSON LOPES FERNANDES   1159763

70   SD QPCBM FEM 197 MAIARA DO NASCIMENTO CARDOSO   1158856

72 SD QPCBM 192 MANOEL SANTOS DE SOUSA   1159780

74 SD QPCBM198 ADRIANO MARIANO DE LIMA   1158090

75  SD QPCBM 183  JERFERSON SILVA DOS SANTOS JUNIOR   1156802

76   SD QPCBM 204 BLUNO ELIONAI MARTINS DA SILVA  1155237

77 SD QPCBM FEM 117 LEILIANE SOUSA BORGES   1113593

78 SD QPCBM FEM 252 IVANA LOUREIRO SA   1155580

79 SD QPCBM 181 CAIO CESAR GOMES GONÇALVES   1159011

80   SD QPCBM 223 EDGARD TENÓRIO DE OLIVEIRA JÚNIOR  1160206

81 SD QPCBM 165 FABRÍCIO GEMAQUE DE SOUSA   1158104

82 SD QPCBM 227 SONIELDO SOUZA DA SILVA   1159852

83 SD QPCBM 288 FABRICIO DA SILVA BEZERRA  1159615

84 SD QPCBM 276 EMERSON DE LIMA DIAS  1159844

85   SD QPCBM 276 MAIKON WELLIGTON SILVA RAMOS  1155636

86 SD QPCBM 206 RAMON CARDOSO DA ROCHA SILVA  1175718

87 SD QPCBM 239 DENNER DE PAULA PINHEIRO  1156446

88 SD QPCBM 110 JORGE SULIVAN SILVA DE SOUSA  1113135

Cronograma de Execução

Fase: Teste de Aptidão Física (TAF)

Responsáveis: Comissão

DATA HORA LOCAL EXERCÍCIO UNIFORME

25/06/2018 às 7h00 2º GBM Natação e Flutuação 7ºC

26/06/2018 às 07h00  2º GBM
Flexão na Barra Fixa,

Abdominal e Shuttle Run
7ºA

27/06/2018 às 06h30

Rodovia

Norte/Sul em

frente a Polícia

Federal

Corrida e Flexão no Solo  7ºA

Obs: As modalidades, critérios e tabelas são os constantes do ANEXO III EDITAL N° 003/2018

– CFC QPCBM 2018

Macapá-AP, 15 de junho de 2018.

JOSIVAN DA SILVA ASSUNÇÃO – TEN CEL QOCBM

Presidente